

## تلاش باکو برای خاتمه دادن به مناقشه قره باغ

/خبرگزاری آران  
نویسنده: طالبی

خبرگزاری آران/سرویس قره باغ

آغشین مهدی اف نماینده دائم جمهوری آذربایجان در سازمان ملل، با ارسال نامه به دبیرکل این سازمان، از موارد متعدد نقض توافقنامه آتش بس از سوی دولت ارمنستان، شکایت کرد. به گزارش رسانه های باکو در چهارم ژوئیه، آغشین مهدی اف گفت: در این نامه، فهرستی از موارد نقض توافقنامه آتش بس از سوی قوای مسلح ارمنستان در ماه می و نیز گزارشی درباره کشته و زخمی شدن سه سرباز را به علت نقض آتش بس از سوی نیروهای ارمنی، ضمیمه کرده است. مهدی اف افزود: جمهوری آذربایجان در نامه به دبیرکل سازمان ملل، مراتب اعتراض خود را به اظهارات و اقدامات غیرمسئولانه و تحریک آمیز مقام های رسمی ارمنستان از جمله بازدیدهای مکرر از اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان، ابراز داشته است. شکایت جمهوری آذربایجان به سازمان ملل در حالی مطرح شده است که، دولت ارمنستان با حمایت روسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا تاکنون به هیچ یک از تعهدات خود در قبال چهار قطعنامه سازمان ملل درباره آزادسازی منطقه اشغالی قره باغ کوهستانی و سایر مناطق اشغالی جمهوری آذربایجان عمل نکرده اند. در عین حال، نشست غازان روسیه در روز 24 ژوئن بدون نتیجه خاصی خاتمه یافت. دولت مردان باکو امید زیادی به دستیابی به امضای توافقنامه صلحی که مورد رضایت مردم جمهوری آذربایجان باشد، داشتند. پیش از برگزاری نشست غازان، اظهارات مقامات دولت باکو بر این موضوع متمرکز شده بود که حداقل بخشی از آوارگان آذری جنگ قره باغ به خانه و کاشانه خود باز خواهند گشت. اما انتشار بیانییه تکراری نشست غازان و بی نتیجه بودن نشست سه جانبه جمهوری آذربایجان، ارمنستان و روسیه، مقامات دولت باکو را به تکاپو انداخته و وادار ساخت تا درصدد راهی مناسب تر برای خاتمه دادن به این مناقشه طولانی مدت بیافتند. همزمان با نامه اعتراض آمیز نماینده دائم جمهوری آذربایجان در سازمان ملل به دبیرکل این سازمان، الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان نیز به بهانه سالگرد استقلال آمریکا، طی نامه ای به باراک اوباما رئیس جمهوری این کشور اظهار امیدواری کرده است که، با تلاش های شخص اوباما مناقشه قره باغ در چارچوب حقوق و مقررات بین المللی و میانجیگری روسای گروه مینسک به شکلی عادلانه حل و فصل شود. در نامه رئیس جمهوری آذربایجان به رئیس جمهوری آمریکا با اظهار رضایت از وضعیت فعلی مناسبات باکو-واشنگتن آمده است: روابط دوکشور در عرصه های دوجانبه و بین المللی روند رو به رشد داشته و در حال گسترش روزافزون در همه زمینه هاست. وی در عین حال، با اشاره به اینکه مناقشه قره باغ به نقض تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان و آوارگی صدها هزار نفر از مردم این کشور منجر شده، افزوده است: امیدوارم تلاش های شما به حل عادلانه این بحران در چارچوب فعالیت های گروه مینسک و متناسب با حقوق بین الملل منجر شود. الهام علی اف در حالی به باراک اوباما نامه نوشته است که، مناسبات جمهوری آذربایجان با آمریکا طی چند سال اخیر بیش از هر زمان دیگری متشنج بوده است. آمریکا یکسال از اعزام سفیر به باکو خودداری کرد. در پی آن چندین آزمایش دوکشور لغو گردید. آمریکا همچنین از دعوت الهام علی اف برای سفر به واشنگتن جهت شرکت در کنفرانس انرژی هسته ای خودداری کرد. در حالی که، رئیس جمهوری ارمنستان به این کنفرانس بین المللی دعوت شده بود. دعوت نکردن از رئیس جمهوری آذربایجان برای شرکت در کنفرانس واشنگتن با اعتراضات گسترده مقامات آذری و همچنین رسانه های باکو مواجه گردید، اما آمریکا هیچگاه به این اعتراضات واقعی نگذاشت و بی اهمیت از کنار این اعتراضات گذشت. در این شرایط، به نظر می رسد دولت باکو بیش از هر زمان دیگری در پی ترمیم مناسبات با آمریکا است و از هر فرصتی برای تحقق این خواسته بهره برداری می نماید. در حالی که آمریکا به عنوان یکی از روسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا همواره از ارمنستان و ارامنه قره باغ حمایت کرده است.

پایان پیام.